СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2017                                                                                  № 146

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, муниципальному образованию Сакмарский район.

В соответствии со статьями 14, 14.1,частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Р Е Ш И Л :
1. Передать  муниципальному образованию Сакмарский район, часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области по вопросу обеспечения жильем молодых семей.
2. Поручить администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области заключить соглашение, по указанным в п.1 данного решения вопроса, с администрацией муниципального образования Сакмарский район.
3.Предусмотреть в бюджете муниципального образования Светлый сельсовет на 2018 год расходные обязательства в рамках   муниципальной программы «Обеспечения жильём молодых семей муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2016-2020 годы» в сумме 100,0тыс.руб.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики, муниципальной собственности и местного самоуправления.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года

Глава Светлого сельсовета                                                                                  С.И.Жуков

Разослано: в дело, прокуратуру.

1